ĐẢNG BỘ TỈNH GIA LAI

ĐẢNG ỦY XÃ KON GANG

*

Số         -QĐ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kon Gang, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số xã Kon Gang

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 204-QĐ/TW ngày 29/11/2024 của Ban Bí thư ban

hành Đề án chuyển đổi số trong cơ quan Đảng;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Ban Chỉ

đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi

số về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu

sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 1776-QĐ/TU ngày 20/6/2025 của Tỉnh ủy Gia Lai về

thành lập Đảng bộ xã Kon Gang;

Căn cứ Quyết định số 57-QĐ/TU ngày 03 tháng 7 năm 2025 của Tỉnh ủy về

thành lập Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Kế hoạch số 06-KH/ĐU, ngày 12/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ

xã về Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12

năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn xã,

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã và Văn phòng Đảng ủy xã,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY XÃ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số xã Kon Gang; gồm các đồng chí:

1. Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã - Trưởng ban;

2. Đồng chí Phó Bí thư thường trực Đảng ủy xã - Phó Trưởng ban;

3. Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng ban Thường

trực;

4. Đồng chí Trưởng Ban xây dựng Đảng xã - Ủy viên;

5. Đồng chí Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã  - Ủy viên;

6. Đồng chí Phó Chủ tịch Hội đồng  nhân dân xã - Ủy viên;

2

7. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã (phụ trách linh vực Văn hóa –

Xã hội) - Ủy viên;

8. Đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã - Ủy viên;

9. Đồng chí Trưởng Công an xã - Ủy viên;

10. Đồng chí Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã - Ủy viên;

11. Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã - Ủy viên;

12. Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế xã - Ủy viên;

13. Đồng chí Chánh văn phòng Đảng ủy xã - Ủy viên Thường trực;

14. Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã - Ủy viên;

15. Đồng chí Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính công xã - Ủy

viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc, quan hệ công tác

của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa hoạc, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số xã thực hiện theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Đảng ủy, Trưởng Ban xây dựng Đảng, Ban Chỉ

đạo về phát triển khoa hoạc, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số xã, các

cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định

này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Tỉnh ủy,

- Văn phòng Tỉnh ủy (cơ sở 2),

- Sở Khoa học và Công nghệ,

- Như Điều 3,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các chi bộ trực thuộc,

- Các đồng chí Ủy viên BTV Đảng ủy xã,

-  Lãnh đạo Văn phòng Đảng uỷ xã,

-  Lưu Văn phòng Đảng ủy xã.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Trần Minh Chấn

		chanminhtran@kongang.gialai.gov.vn
	2025-09-03T17:03:22+0700
	{"signedBy":3583857,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy Xã Kon Gang - Tỉnh ủy Gia Lai::1"}
	EMAILADDRESS=chanminhtran@kongang.gialai.gov.vn, CN=Trần Minh Chấn, OU=ĐẢNG ỦY XÃ KON GANG, O=TỈNH ỦY GIA LAI, L=Gia Lai, C=VN

		dukongang.dakdoa@gialai.gov.vn
	2025-09-03T19:05:30+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=dukongang.dakdoa@gialai.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ KON GANG, O=TỈNH ỦY GIA LAI, L=Gia Lai, C=VN

		dukongang.dakdoa@gialai.gov.vn
	2025-09-03T19:05:38+0700
	EMAILADDRESS=dukongang.dakdoa@gialai.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ KON GANG, O=TỈNH ỦY GIA LAI, L=Gia Lai, C=VN

		dukongang.dakdoa@gialai.gov.vn
	2025-09-03T19:05:40+0700
	EMAILADDRESS=dukongang.dakdoa@gialai.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ KON GANG, O=TỈNH ỦY GIA LAI, L=Gia Lai, C=VN